MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 2 / 2025 - CE - PPGE (11.01.18.31)

Nº do Protocolo: 23074.029233/2025-53
João Pessoa-PB, 27 de Março de 2025

PORTARIA
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de
Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria SCRF/UFPB nº 471, de 2 de setembro de 2024, Art. 5º da
Resolução CE N.º 01/2010, atendendo os critérios estabelecidos na PORTARIA
CAPES Nº 120, DE 26 DE JUNHO DE 2023, no EDITAL Nº 21/2023/CAPES do
art.17, inciso III e art. 49 da resolução 54/2024 PRPG/UFPB resolve:

Art. 1º. Designar os seguintes membros para comporem a Comissão para discussão
e elaboração do Processo Seletivo 2026 PPGE:

Presidente: Rhoberta Santana de Araújo (SIAPE 14567361);

Membros Titulares: Franklin Kaic Dutra Pereira (SIAPE 1448877);

Wendell Santos Carneiro (matrícula 20241004374)

Membros Suplentes: Prof. Dr. Marcus Quintanilha da Silva (SIAPE 1034264);

Anderson Duarte da Silva (SIAPE 3033863).

Art. 2°. A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 28/03/2025 10:51 )
EDUARDO JORGE LOPES DA SILVA
COORDENADOR(A) DE CURSO

Matrícula: 2459627

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 2, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 27/03/2025 e o código de verificação:

df3e7ac823

03/04/2025, 18:09 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4253806

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4253806 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf